
 

 

 

 

 

Stáž v Miláně 6. 11. – 19. 11. 2021  

 

Můj pobyt v Miláně se mi velice líbil. Samozřejmě nemohu říct, že vše bylo tak, jak 

jsme si představovaly, ale nakonec jsme se všichni v pořádku vrátili zpět a to je hlavní. Co se 

týče naší praxe, tu jsme absolvovaly v pečovatelském domě. Měly jsme jak dopolední, tak 

odpolední směny. V práci jsme dělaly pouze základy hygienické péče, ale i tak jsme se naučily 

něco nového a poznaly odlišný chod pečovatelského domu. Veliký důraz se kladl na to, 

abychom se nepřetěžovaly a na vše používaly vertikalizační pomůcky, protože zdraví máme 

pouze jedno. Komunikace byla občas složitější, protože se neučíme italský jazyk a oni anglický 

jazyk používali zřídka, ale k pacientům se chovali mile, s úctou a láskou, a to je důležité.  

Samotné město Milán se mi moc líbilo. Poznaly jsme typické památky, chod metra a 

mnoho obchodů. Měly jsme volnou ruku, a tudíž jsme si mohly město projít tak, jak jsme chtěly. 

Já jsem poznala mnoho malých, ale velice roztomilých uliček a také nádhernou vánoční 

výzdobu Milána a velké útulné italské parky. 

Na závěr bych chtěla říct, že i když se bojíte a myslíte si, že byste například takovou 

stáž nezvládli, nebojte se a využijte situace, protože nevíte, zda taková příležitost není poslední. 

I když si myslíte, že vám to nic nedá, jste na velkém omylu. Určitě mohu za sebe i za své 

spolužačky prohlásit, že stáž pro mě byla velkým zážitkem. 

Drlová Anežka, PS 3.A 

 

 

 


